
  

25 JUL 2034

25

 

POR MEDIO DEL CUAL HAClIE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL.

. 7 EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legaies y especialmente las

 

1551 de 2012 Literal D, y Articuio 25 Ley 909 de 2004 .

conferidas por la Constitución Nacional en su articulo 315 numeral 3 y Articulo 29 Ley

CONSIDERANDO

Que en la planta de personai del Municipio de Pereira, existe a la fecha el cargo

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 06 en acancia Temporai,

mientras dura el encargo de su titular el Señor JOSE OVER BUITRAGO DUQUE.

Que de conformidad al articulo 25 e ia Ley 909 del 2004, “los empleos de carrera

- cuyes titulares se encuentren en sit aclones administr'ativas querijmplique separación

temporal de los mismos serán provistos en forma provisional solo por el tiempo que

duren aquellas situaciones, cuando no fuera posibie proveerlos mediante encargo con

servidores púbiicos de carrera”.

' 'Que ia Directora Administrativa de Gestión del Talento Humano, cert fica que se realizó

el procedimiento para conceder encargos y una vez analizadas las hojas de vida del

: los funcionarios de Carrera Administrativa de la planta de personai del Municipio de

Pereira, no existe ningún funcionario que desempeñe el cargo inmediatamente inferior

y que cumpla con los requisitos del cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO

407 GRADO 06 en vacancia temporal, Y SE DECLARA DESIERTO.

Que una vez verificados 105 documentos presentados por ei señcºr JUAN CAMILO

CARDONA RAMIREZ, se constata que reúne los requisitos para desempeñar el cargo

' AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 06, me son en estudio:

— ,Título de bachiller en cualquier mo alidfad y en experiencia quince (15) meses de

 

exp;íerienoia laboral ,

, . l

¡ l -

1 DECRETA

' ARTICULO PRIMERO: Nombrar en provisionalidad ai señor JUAN CAMILO

,CARDONA RAMIREZ, identificadc con ia cédula de

ciudadanía No. 1.088.304.754, como AUXILIAR

ADMINISTRATIVO CODIGO 4lºº7 GRADO 06,

dependiente de la Planta Giobal, de conformidad a [a

parte motiva dei presente acto administrativo,

mientras dura el encargo de su ttular JOSE OVER

' BUITRAGO DUQUE.

% 



' " " -' _ Proyecto y Elaboro Lina María Raigosa R

 

A CALEDEA DE PEREIRA _ 2 :] JHL ZBÍÁ

DECIR TO" NB.““_5_º—_5é__7 ; 26

POR MEDIO DEL CUAL HACE UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL.

ARTÍCULO SEGUNDO: Ei presente Decreto rige a partir-ide la fecha de su

expedición. ":.

COMUNÍQUESE Y CUMPLAS

 

ENRIQUE AN ON! VASQUEZÁULETA

El“ Alcalde de Pereira

  

 

   

    

  

EMILIO ANTONIO 9 '1 * ALES RIOS

El Secretari uridico

. JORGE IVAN“

El Secretario de'D.

MARIA … JIIINOON'

La Dire ora Amrnrstratrva de

Gestión—del T.lento Humano

lº NGO DURAN

sarroilo Administrativo

  

i,/N

Técnico Administrativo '

, Revisión Legal MCL“'QA“

 

(
»
…
i


